

גינת נוי

פרשת וישב, כל הפרשה

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף ג'עאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ב, גליון מס' מה טל: 052-7611435 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

פרשת וישב

[א]

ראינו שיעקב אבינו רצה לישב במנוחה קפץ עליו רוגזו של יוסף, ולא עוד אלא עברו עליו ארבעה צרות, וארבעתם רמוזים במלת וישב. וא"ו אות שנייה של יוסף. יו"ד אות שנייה של דינה. ש"ן אות שנייה של עשיו. בי"ת אות שנייה של לבן.

כל זה עבר על הצדיק עד שהגיע לדרגת סבא שלו אברהם שהיה מגייר אנשים לעבודת השי"ת, ונאמר עליו בפסוק "בארץ מגורי אביו", וזכה לגייר אנשים גם כן, וראינו שה' מדקדק עם חסידיו כחוט השערה כמאמר הפסוק "וסביביו נשערה מאוד", ואחרי קבלת היסורין באהבה מעם ה', זכה לכבוד ולמנוחה ושמחה, וראה שלטונו של יוסף ונכדיו ושמח בהם, וברך אותם, ומרוב שמחתו בהם ספר אותם עם בניו ואמר אפרים ומנשה כראובן ושמעון יהיו לי וגו'

ממעשה הצדיקים, אבותינו, נלמד לקבל את יסוריו באהבה רבה, וניחל לרחמנותו יתברך שהוא א-ל חנון ורחום. ה' ירחמנו, ויכבוש עונותינו, ויגאלנו גאולה שלימה במהרה בימינו, אמן.

[ב]

וישראל אהב את יוסף מכל בניו כי בן זקנים הוא לו

[ג]

ועשה לו כתנת פסים: (לז, ג)

כי בן זקנים הוא (301) גימט' מנורה (301). לו ל"ו נרות חנוכה. ועשה לו (417) גימט' זית (417).

[ד]

ועשה לו כתונת פנים (לז, ג)

מזה נקח קל וחומר שלא לעשות הבדל בין הילדים, ולגדל זה על זה. וכאן יש לזה רמז, "ויקנאו, בזה קנאו בו אחיו, ובקשו להמיתו. וזה היה סימן ליוסף, שנמכר כמו אותיות "פסים", לארבעה מכירות: פוטיפר סוחרים ישמעאלים מדינים. ללמד, שנדע להתנהג עם ילדינו וקרובינו. וה' יכפר לנו את עונותינו, ויגאלינו במהרה, אמן.

[ה]

גינת נוי

פרשת וישב, כל הפרשה

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף ג'יעאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ב, גליון מס' מה טל: 052-7611435 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

לך נא ראה את שלום אחיך ואת שלום הצאן ואשיבינו דבר וישלחנו מעמק חברון ויבא שכמה (לז, יד)

כשהקב"ה רוצה להוריד נשמה לעולם, הנשמה לא רוצה לרדת מתחת כסא הכבוד לעולם הזה, היא מפחדת מה יהיה גורלה בבן אדם שיורדת בו.

והקב"ה מנחם אותה, שיש תרי"ג מצות שאדם צריך לעשות, ויהיה לה נחת רוח מזה. אבל הנשמה אומרת להשי"ת, הרי גלוי וידוע לפניך שיש מצות שלא תלויים בבן אדם עצמו, אפילו שישתדל וירצה לעשות, כגון פדיון הבן, שאם יתחתן, אולי הילד הראשון יהיה בת. או מצות יבום, אם אין לו אח, או אפילו יש לו אח אולי אחיו יש לו ילדים, או שלוח הקן אם לא הזדמן לו, או יתום במצות כבוד אב ואם, ועוד ועוד כאלה - לכן הנשמה מפחדת לרדת לעולם הזה וזה הפחד שלה.

אבל השי"ת קורא לנשמה ומבקש אותה, בבקשה, ואומר לה: "לך נא ראה את שלום אחיך", תרדי למטה לראות שלום איך ישראל, ולעזור להם ללמד אותם ולתקן אותם, "ואת שלום הצאן", רמז לישראל שנקראים צאן, כמאמר "צאן אדם אתם", "ואשיבונו דבר", ואשיבו את ישראל הרחוקים מהתורה וממצות להשתדל להשיב אותם התשובה, ולעזור להם, ולהסביר להם בלשון רכה, ולקרב אותם לתורה ולמצות ולמעשים טובים. "וישלחנו מעמק חברון", אז הקב"ה מכריח אותה, וישלח "מעמק" ר"ת ממקור - עליון - מקום - קדוש "חברון" מהחברה הקדושה של הנשמות הנמצאים תחת כסא הכבוד. "ויבוא שכמה" ויבטיח לה שאם תרד ותשתדל בכל כוחה לעשות מצוות, כשתעלה חזרה, תחזור אליו למקום חוצבה, וקבלה עליה גזירתו יתברך, וירדה, והבטיחה: "ויבוא שכמה" ר"ת - שכרה - כפול - מן - השמים. ה' יזכינו לשמור על נשמתנו, ולהשתדל לעשות כל המצוות, וכל מצוה שלא נוכל לקימה נצטער עליה, ונלמד תורה שהיא כנגד כל המצות שבן אדם לא יכול לקיימם מסבות שאמרנו למעלה, ונחזיר נשמתנו נקייה מסודרת ומלאה מצות ומעשים טובים למקום חוצבה, ונקבל אותה בתחית המתים בביאת משיחנו, ובבנין מקדשינו, נקיה זכה ונעימה. ואם נזכה ונטהר נשמתנו, ונגרום עליון וזכות וטוהר, ונטהר גם גופנו שיהיה זק וטהור כמו הנשמה, אז ה' יזכנו בחיינו לפגוש ולראות מלך המשיח, כמאמר הפסוק "עין בעין יראו בשוב ה' ציון", במהרה בימינו אמן.

[1]

שלחה אל חמיה לאמר (לח, כה)

שלחה אל חמיה לאמר - ש"יין שם השם בספירות העליונות. ח"י"ת - הוא זעיר מלשון חכו ממתקים. כלתך היא כנסת ישראל, נקראת כלת, משה השכינה.